проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
______________ 2022 г.                          г. Ипатово            № ____
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1699

В соответствии с Законами Ставропольского края от 29 ноября 2021 г. № 111 –кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 01 марта 2022 г. № 12 –кз «О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2022 г. № 26 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. № 182 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1699 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2021г. № 232, от 24 августа 2021 г. № 1244, от 29 декабря 2021 г. № 2012).
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства,

охраны окружающей среды, гражданской обороны чрезвычайных ситуаций, и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

         5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                  В.Н. Шейкина
_________________________________________________________________

Проект постановления вносит заместитель главы администрации –

начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны чрезвычайных ситуаций, и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                         Н.С. Головинов
Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                  М.А. Коваленко

Начальник финансового управления

администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                  Л.Г. Домовцова

Начальник отдела экономического

развития администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                         Ж.Н. Кудлай
Проект постановления подготовлен начальником управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                            Е.А. Ткаченко
Рассылка:
	В дело
	2

	Фоменко Т.А.
	1

	Управление по работе с территориями
	2

	Финансовое управление АИГО СК
	1

	Отдел правового и кадрового обеспечения АИГО СК
	1

	Отдел по организационным и общим вопросам
АИГО СК (на сайт)
	1

	Отдел экономического развития АИГО СК
	1

	Библиотека

	1

	Прокуратура (проект)
	1

	Консультант Плюс
	1

	Регистр
	2

	Регистр (Холин)
	1

	Утверждены

постановлением администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края

от___________2022 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1699
       1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее-Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	Объем финансового обеспечения Программы составит 760 523,59 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края 274 746,12 тыс. рублей в том числе по годам:

         2021 год-  56 595,87 тыс. рублей;

         2022 год-  49 602,25 тыс. рублей;

         2023 год-  38 262,00,00 тыс. рублей;

         2024 год-  38 262,00 тыс. рублей;

         2025 год-  46 012,00 тыс. рублей;

         2026 год-  46 012,00 тыс. рублей.

бюджет Ставропольского края 485 777,47 тыс. рублей, в том числе по годам:

           2021 год – 283 511,90 тыс. рублей;

           2022 год – 202 265,57 тыс. рублей;

           2023 год – 0,00 тыс. рублей;

           2024 год – 0,00 тыс. рублей;

           2025 год – 0,00 тыс. рублей;

           2026 год – 0,00 тыс. рублей».

      2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения в Ипатовском городском округе Ставропольского края» приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края составит 150 720,48 тыс. рублей в том числе по годам:

        2021 год – 26 522,07 тысяч рублей;

        2022 год – 23 650,41 тысяч рублей;

        2023 год – 24 262,00 тысяч рублей;

        2024 год – 24 262,00 тысяч рублей;

        2025 год – 26 012,00 тысяч рублей;

        2026 год – 26 012,00 тысяч рублей».

        3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие транспортной системы Ипатовского городского округа Ставропольского края» приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения подпрограммы составит 609 803,11 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края 124 025,64 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 30 073,80 тыс. рублей;

2022 год – 25 951,84 тыс. рублей;

2023 год – 14 000,00 тыс. рублей;

2024 год – 14 000,00 тыс. рублей;

2025 год – 20 000,00 тыс. рублей;

2026 год – 20 000,00 тыс. рублей

бюджет Ставропольского края 485 777,47 тыс. рублей, в том числе по годам:

           2021 год – 283 511,90 тыс. рублей;

           2022 год – 202 265,57 тыс. рублей;

           2023 год – 0,00 тыс. рублей;

           2024 год – 0,00 тыс. рублей;

           2025 год – 0,00 тыс. рублей;

           2026 год – 0,00 тыс. рублей».

           4. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям.
        ____________________________________________________________________________________

                                                                                                                Приложение 1 к изменениям, которые вносятся

                                                                                                                             в муниципальную программу «Развитие транспортной

                                                                                                                   системы и обеспечение безопасности дорожного
                                                                                                        движения Ипатовского городского округа
                                                                                                    Ставропольского края», утвержденную
                                                                                                              постановлением администрации Ипатовского

                                                                                                      городского округа Ставропольского края

от 17 декабря 2020 г. № 1699 ______

                                                                                                               «Приложение 5 к муниципальной Программе
                                                                                                                     «Развитие транспортной системы и обеспечение
                                                                                                                    безопасности дорожного движения Ипатовского
                                                                                                         городского округа Ставропольского края»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности
дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	№

п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю, участнику программы, подпрограммы программы, основному мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.
	Программа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края»

	Всего, в том числе:
	340107,77
	251867,82
	38262,00
	38262,00
	46012,00
	46012,00

	- бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края

(далее – ассигнования местного бюджета)
	56595,87
	49602,25
	38262,00
	38262,00
	46012,00
	46012,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	283511,90
	202265,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	340095,77
	251855,82
	38250,00
	38250,00
	46000,00
	46000,00

	соисполнителю
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	в том числе участнику Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного

бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.1.
	Подпрограмма

«Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности  дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края», всего
	Всего, в том числе:
	26 522,07
	23650,41
	24262,00
	24262,00
	26012,00
	26012,00

	ассигнования местного бюджета
	26 522,07
	23650,41
	24262,00
	24262,00
	26012,00
	26012,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	26 510,07
	23638,41
	24250,00
	24250,00
	26000,00
	26000,00

	соисполнителю
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	в том числе участнику Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Налоговые расходы местного

бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.1.1.
	По основному мероприятию  «Информационное обеспечение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения» Подпрограммы всего:
	Финансирование не предусмотрено

	I.1.2.
	По основному мероприятию «Обеспечение участия детей в безопасности дорожного движения в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	ассигнования местного бюджета
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	в том числе участнику Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.1.3.
	По основному мероприятию  «Улучшение условий движения и  устранению аварийно-  опасных участков на автомобильных дорогах общего пользования» Подпрограммы всего:

	Всего, в том числе:
	26 510,07
	21869,53
	24250,00
	24250,00
	26000,00
	26000,00

	ассигнования местного бюджета
	26 510,07
	21869,53
	24250,00
	24250,00
	26000,00
	26000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	26 510,07
	21869,53
	24250,00
	24250,00
	26000,00
	26000,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Налоговые расходы местного

бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.1.4.
	По основному мероприятию «Проведение плановых проверок на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в установленные сроки» Подпрограммы всего:
	Финансирование не предусмотрено

	I.2.
	Подпрограмма «Развитие транспортной системы Ипатовского городского округа Ставропольского края», всего

	Всего, в том числе:
	313585,70
	228217,41
	14000,00
	14000,00
	20000,00
	20000,00

	ассигнования местного бюджета
	30073,80
	25951,84
	14000,00
	14000,00
	20000,00
	20000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	283511,90
	202265,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	313585,70
	228217,41
	14000,00
	14000,00
	20000,00
	20000,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Налоговые расходы местного

бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.2.1.
	По основному мероприятию «Ремонт автомобильных дорог и тротуаров»
	Всего, в том числе:
	313585,70
	228217,41
	14000,00
	14000,00
	20000,00
	20000,00

	ассигнования местного бюджета
	30073,80
	25951,84
	14000,00
	14000,00
	20000,00
	20000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	283511,90
	202265,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	313585,70
	228217,41
	14000,00
	14000,00
	20000,00
	20000,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.2.2.
	По основному мероприятию «Обеспечение транспортного сообщения»
	Финансирование не предусмотрено

__________________________________________________________________________________